<sup>117</sup> Courtenay [2000a, 10 n. 29]

<sup>118</sup> Respectively: Denifle - Chatelain [1894a, 411] and [1894b, 203-206]. One of the documents referring to the facts in March must have the wrong date, probably the *Liber procuratoris*: according to the *Liber* the meeting of the English nation naming the masters to bring up the issue in the general assembly is on 19 March, but the general assembly when the English masters (who are said to have been regularly elected by their nation) address the issue is on 17 March.

University.<sup>119</sup> In the assembly, Marsilius is the one taking the floor, addressing the issue in the name of his nation - and he repeatedly addresses the notary to witness and record everything. Marsilius asks the assembly to remove or revise the article under discussion.<sup>120</sup> The rector remits the decision on how to proceed to the consultation of the masters and doctors in attendance.<sup>121</sup> One nation sides with the *natio Anglicana*; two against.<sup>122</sup> Master Peter Lupi, for the faculty of Medicine, votes for sending the articles as they are.<sup>123</sup> The dean of the faculty of Law, Lambert de Flore Sicco, recommends hearing the reasons of the English

---

<sup>119</sup> Denifle - Chatelain [1894a, 411]: "Item facta congregacione nacionis Anglicane 19<sup>a</sup> die mensis Marcii ad deputandum et supplicandum ad Sanctum Julianum, deputati erant sex magistri, magister Gherardus de Harderwiic, magister Bertoldus canonicus Sancti Salvatoris, magister Henricus Lanchals, magister Adam de Catwiic, magister Mercilius de Inghen et magister Jordanus de Clivis, et cum istis procurator pro tempore, ad informandum deputatos facultatis theologie super quodam articulo contento et sigillato in rotulo quodam pape Gregorio mittendo, delendo vel corrigendo, si predicti magistri predictos doctores sufficientibus rationibus ad hoc adductis informarent. Qui articulus erat in forma quod ordo rotuli servaretur, quod supplicare esset in perpetuum prejudicium nacionis Anglicane."

<sup>120</sup> Denifle - Chatelain [1894b, 203-204]: "1372, Martii 17. Parisiis. In nomine Domini, amen. Noverint universi presens publicum instrumentum inspecturi, quod anno ejusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, secundum usum ecclesie Gallicane, die decima septima mensis Martii, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Gregorii divina providencia pape undecimi anno secundo, apud Sanctum Maturinum Parisius, venerabilibus et circumspicis viris doctoribus et magistris Parisius actu regentibus, videlicet in theologie, decretorum, medicine, et arcium facultatibus, ad congregacionem generalem, prout moris est, ibidem celebrandam, ex jussu venerabilis et circumspicis viri, magistri Mathei de Hersino, tunc rectoris Universitatis Parisiensis, convocatis sufficienter et congregatis, proposuit dictus rector utrum expediret mittere quosdam articulos sigillatos dicto domino nostro summo pontifici; deinde proposuit idem rector ultimum articulum esse super supplicacionibus et injuriis. Quibus propositis, surrexit venerabilis et discretus vir magister Marcellius de Inghen, magister in artibus, una cum pluribus magistris nacionis Anglicane, et nomine ipsius nacionis proponendo supplicavit et requisivit in plena congregacione, quatinus predicti articuli ad dictum dominum nostrum summum pontificem, prout erant sive sunt scripti, non mitterentur, specialiter quoad illum articulum continentem, quod in omnibus ordo rotuli observetur in concurrenciis magistrorum, si qui concurrant; offerens Universitati predicte eam sufficienter informare, quod ille articulus, videlicet "quod in omnibus, etc." est contra Deum et justiciam et in maximum sue nacionis prejudicium et gravamen. Ad quod ostendendum peccit, in mei publici notarii et testium subscriptorum presencia, idem magister Marcellius nomine nacionis predicte, sibi dari deputatos ab Universitate predicta, et qui nacionem suam predictam in suis rationibus et motivis haberent audire, et Universitati predicte refferre, ut per eam predicte nacioni breve fieret justicie complementum.

Qui quidem magister Marcellius, nomine et tanquam procurator sue nacionis prefate, ad hoc, ut asserebat, legitime constitutus, in mei publici notarii et dictorum subscriptorum testium presencia, protestatus fuit de appellando, nomine procuratorio predicto, in casu (*sic*) quo in suis rationibus non audiretur, et ad eas ostendendas rationabiliter non admitteretur, vel alias quoquo modo nacio sua predicta gravaretur."

<sup>121</sup> Denifle - Chatelain [1894b, 204]: "Quibus sic actis, dictus rector, in dictorum doctorum et magistrorum deliberacione posuit et eisdem precepit, quod deliberarent super hiis que in eorum deliberacione posuerat, maxime super illis articulis."

<sup>122</sup> Denifle - Chatelain [1894b, 204]: "Et postmodum dictis facultatibus et quatuor nacionibus, videlicet nacione Gallicana, nacione Picardorum, nacione Normannorum et nacione Anglicana, ut consuetum est, ad partem sustractis, et habita deliberacione inter ipsas, et postea ad deliberaciones suas reddendas iterato congregatis, deliberavit dictus rector, nomine facultatis arcium, primo per hunc modum: videlicet, quod due naciones deliberabant simpliciter, quod mitterentur dicti articuli sicut erant et sunt scripti et sigillati; et alie due naciones deliberabant et deliberaverunt, quod non mitterentur sicut sunt; sed ille articulus, dicte nacioni Anglicane prejudiciabilis, totaliter deponeretur."

<sup>123</sup> Denifle - Chatelain [1894b, 204]: "Insuper magister Petrus Lupi, nomine facultatis medicine, deliberavit simpliciter, quod mitterentur dicti articuli prout sunt sigillati et ordinati."

nation against that article, while sending the others without further delay.<sup>124</sup> Also Nicholas of Leigné, for the faculty of Theology, votes for hearing the reasons of the English nation and recommends three theologians for the hearing: Simon Frenon for the French nation, Nicole Oresme for the Norman, and Peter Brevis for the Picard.<sup>125</sup> Marsilius insists for everything to be put on record.<sup>126</sup> Apparently the assembly decides to hear the reasons of the *natio Anglicana*, and for that purpose the matter is again on the table in another meeting in the beginning of May. The same notary is back and the rector requests Peter Brevis, theologian from the Picard nation, to be there to bear witness. Marsilius seems to be once again the English nation's spokesman; his position is steadfast: the article in question is "illegal and against divine law as well."<sup>127</sup> The rest of the meeting almost looks like a reenactment of the previous one: the four nations are once again evenly split, the Faculty of Medicine insists for keeping the article as it is and sending the *rotulus*; the Faculty of Law votes for dropping the incriminated article and sending the rest, followed by the Faculty of Theology.<sup>128</sup> Marsilius' motion seems to have passed.